



NUTRIMESC
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

no

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1103.02/2020

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE
COMISSÃO DE PREGÃO

DATA E HORA DE ABERTURA: 22 DE ABRIL DE 2020, ÀS 08H30MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

PROPOSTA

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Presencial nº 1103.02/2020.

1. Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Acaraú/CE pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:
2. Ocorrendo discrepância entre os preços unitários e totais, prevalecerão os primeiros, devendo a Pregoeiro (a) proceder às correções necessárias.
3. O prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) a contar da data de abertura do certame.
4. Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
5. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
6. Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termos de Referência deste Edital.
7. Prazo de entrega: Prazo Máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição das Ordens de compra/fornecimento.



Rua Liberalino Carlos da Silva, n 63, centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)3182.2304 – 98603.2200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio – Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
01	Almofada p/ carimbo na cor azul	Und	60	RADEX	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
02	Almofada p/ carimbo na cor preta	Und	60	RADEX	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
03	Apagador p/ quadro branco	Und	12	CARBRINK	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 114,60	cento e quatorze reais e sessenta centavos
04	Apontador para lápis, confeccionado em plástico	Und	360	LEO&LEO	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 1.774,80	mil setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
05	Bandeja organizadora em acrílico tripla articulável	Und	30	ACRIMET	R\$ 83,68	oitenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.510,40	dois mil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos
06	Bastão de cola quente p/pistola grande	Und	120	KAZ	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 628,80	seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
07	Bateria 3v cr2032 (para glicosímetro)	Und	288	ELGIN	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.450,24	três mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos
08	Bateria 9 w p/ detector fetal	Und	120	SONY	R\$ 21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.620,80	dois mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
09	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 76mmX102mm com 100 fls	Und	360	BRW	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 3.502,80	três mil, quinhentos e dois reais e oitenta centavos
10	Borracha ponteira branca pet com 100 unid	Pct	36	NOBRE	R\$ 24,68	vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 888,48	oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
11	Caderno 10 matérias capa dura	Und	288	TERRA DO SOL	R\$ 22,94	vinte e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.606,72	seis mil, seiscentos e seis reais e setenta e dois centavos



Rua Liberalino Carlos da Silva, n 63, centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)3182.2304 – 98603.2200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

12	Caderno espiral pequeno capa dura	Und	288	TERRA DO SOL	R\$ 10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.113,28	três mil, cento e treze reais e vinte e oito centavos
13	Caixa Polionda, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 3,5,5 de	Und	288	ALAPLAST	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.721,60	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
14	Calculadora grande 12 dígitos	Und	120	SOLIDER	R\$ 30,01	trinta reais e um centavo	R\$ 3.601,20	três mil, seiscentos e um reais e vinte centavos
15	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid	Cx	45	COMPACTOR	R\$ 44,84	quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.017,80	dois mil e dezessete reais e oitenta centavos
16	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50unid	Cx	30	COMPACTOR	R\$ 43,75	quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos
17	Caneta hidrator.conj. com 12 cores	Conj	60	LEO&LEO	R\$ 22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$ 1.326,60	mil trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
18	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 12 unid	Cx	72	BRW	R\$ 31,47	trinta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.265,84	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
19	Caneta para CD 2.0 cx com 12 unidades	Cx	24	BRW	R\$ 52,54	cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.260,96	mil duzentos e sessenta reais e noventa e seis centavos
20	Cartolina comum, 50X66cm, cores variadas, pct com 100 fls	Pct	45	BIGNARD	R\$ 73,31	setenta e três reais e trinta e um centavos	R\$ 3.298,95	três mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos
21	CD tipo prata, para gravação, (CD -RW) regravável, 700MB, 80 min	Und	72	ELGIN	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 467,28	quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos
22	Chaveiro com etiqueta de identificação	Und	120	WALEU	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 649,20	seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos



Handwritten signature and initials.

Rua Liberalino Carlos da Silva, n 63, centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (853) 182.2304 – 98603.2200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio – Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

Handwritten signature.



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

23	Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	Cx	600	ECOCLIPS	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 4.146,00	quatro mil, cento e quarenta e seis reais
24	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 50 unidades	Cx	384	ECOCLIPS	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 3.191,04	três mil, cento e noventa e um reais e quatro centavos
25	Cola líquida branca, contendo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	Cx	60	BAMBINE	R\$ 34,44	trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.066,40	dois mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
26	Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	Cx	48	BAMBINE	R\$ 65,74	sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.155,52	três mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
28	Corretivo líquido, à base d'água e secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, cx com 12 unid	Cx	48	ECOLE	R\$ 21,96	vinte e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.054,08	mil e cinquenta e quatro reais e oito centavos
29	Durex pequeno pct com 10 unid	Pct	60	ADERE	R\$ 18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 1.080,60	mil e oitenta reais e sessenta centavos
30	DVD -R 4.7 gb	Und	120	ELGIN	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 688,80	seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
33	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, branco pct com 100	Pct	120	SCRITY	R\$ 38,78	trinta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.653,60	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
34	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	Pct	120	SCRITY	R\$ 38,98	trinta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.677,60	quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
35	Estillete para cortar isopor, tipo estreito espessura 8mm uso em escritório com lâmina	Cx	30	MASTERPRINT	R\$ 23,01	vinte e três reais e um centavo	R\$ 690,30	seiscentos e noventa reais e trinta centavos
36	Extractor de grampos tipo espátula comp. 15 cm	Und	120	JOCAR OFFICE	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 835,20	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
37	Fita gomada 36X50mm	Und	600	ADERE	R\$ 33,67	trinta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 20.202,00	vinte mil, duzentos e dois reais
39	Folha em E.V.A. 600X400mm, cores variadas	Und	360	IBEL	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.332,80	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos



Rua Liberalino Carlos da Silva, n 63, centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)3182.2304 – 98603.2200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

40	Giz de cera grande, cx com 12 cores	Cx	24	KOALA	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 188,16	cento e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
41	Giz de cera grande, cx com 12 preto	Cx	24	KOALA	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 220,32	duzentos e vinte reais e trinta e dois centavos
43	Grampeador de mesa,tamanho pequeno,tipo comum	Und	120	BRW	R\$ 21,34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.560,80	dois mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos
44	Grampo trilha em material plástico,pet com 50 unid	Pct	24	DELLO	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 483,12	quatrocentos e oitenta e três reais e doze centavos
46	Grampos para grampeador, 26 / 6 acobreado	Cx	540	FRAMA	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.259,60	cinco mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
47	Lápis de cor grande cx com 12 cores	Cx	60	SERELEPE	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 540,60	quinhentos e quarenta reais e sessenta centavos
48	Lápis preto, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2H, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm cx com 144 unid	Cx	60	PIRILAMPO	R\$ 52,61	cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.156,60	três mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
49	Liga de borracha - Elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 gramas. Atóxica.	Pct	288	READBOR	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10.506,24	dez mil, quinhentos e seis reais e vinte e quatro centavos
50	Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	Und	600	TILIBRA	R\$ 19,76	dezenove reais e setenta e seis centavos	R\$ 11.856,00	onze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
51	Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas	Und	240	GRAFSET	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.165,60	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
52	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	Und	60	GRAFSET	R\$ 17,66	dezessete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.059,60	mil e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
53	Papel carbono tamanho ofício, em cores azul/preto, caixa com 100 folhas	Cx	72	KAZ	R\$ 47,31	quarenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 3.406,32	três mil, quatrocentos e seis reais e trinta e dois centavos



Rua Liberalino Carlos da Silva, n 63, centro. CEP : 61.760-000
Cel.: (85)3182.2304 – 98603.2200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio – Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

57	Papel madeira natural, 80g, pacote com 100 folhas	Pet	12	SÃO MIGUEL	R\$ 74,68	setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 896,16	oitocentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos
58	Papel offico reciclado, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	Cx	12	ECOMILLENIUM	R\$ 257,34	duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.088,08	três mil e oitenta e oito reais e oito centavos
59	Papel offico, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	Cx	120	CHAMEX	R\$ 230,34	duzentos e trinta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 27.640,80	vinete e sete mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
60	Pasta A-z lombo largo e estreito tamanho offico 216 X 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	Cx	60	FRAMA	R\$ 220,34	duzentos e vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$ 13.220,40	treze mil, duzentos e vinte reais e quarenta centavos
61	Pasta de papelão com elástico 340X230mm cores variadas	Und	1200	FRAMA	R\$ 6,17	seis reais e dezesseite centavos	R\$ 7.404,00	sete mil, quatrocentos e quatro reais
64	Pasta suspensa 235mmx360mm	Und	2400	FRAMA	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.304,00	quatorze mil, trezentos e quatro reais
65	Pasta transparente 245x335x20mm	Und	600	ALAPLAST	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.794,00	quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais
66	Pasta transparente 245x335x40mm	Und	600	ALAPLAST	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.058,00	cinco mil e cinquenta e oito reais
67	Pendrive 8GB	Und	30	MULTLASER	R\$ 42,45	quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.273,50	mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
68	Percevejo lantomado cx com 100 unid	Cx	36	JOCAR OFFICE	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 275,04	duzentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
69	Perfurador em aço com capacidade de até 20 folhas, furo de 5 mm de diâmetro	Und	96	GENMES	R\$ 28,15	vinte e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.702,40	dois mil, setecentos e dois reais e quarenta centavos
73	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12 unid	Cx	30	BRW	R\$ 68,01	sessenta e oito reais e um centavo	R\$ 2.040,30	dois mil e quarenta reais e trinta centavos
74	Pincel atornico, 4,0 mm, a base de álcool, cores variadas cx com 12 unid	Cx	60	COMPACTOR	R\$ 32,45	trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.947,00	mil novecentos e quarenta e sete reais



Handwritten signatures and initials.

Rua Liberalino Carlos da Silva, n 63, centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)3182.2304 – 98603.2200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio – Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

Handwritten signature.



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

75	Pistola de cola quente grande	Und	12	JOCAR OFFICE	R\$ 28,32	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 339,84	trezentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
77	Plástico adesivo transparente tipo contact 2.5mX45,0cm	Rolo	60	POLITAC	R\$ 67,68	sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.060,80	quatro mil e sessenta reais e oitenta centavos
78	Porta caneta medindo 120X135X90mm em plástico	Und	60	ACRIMET	R\$ 22,01	vinte e dois reais e um centavo	R\$ 1.320,60	mil trezentos e vinte reais e sessenta centavos
79	Porta durex pequeno	Und	15	WALEU	R\$ 20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 300,75	trezentos reais e setenta e cinco centavos
80	Prancheta em acrílico A4, medindo 330X230X3,2mm, com prendedor de plástico	Und	120	WALEU	R\$ 22,13	vinte e dois reais e treze centavos	R\$ 2.655,60	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
82	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	Und	150	BRW	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.367,00	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais
83	Tinta p/ carimbo a base de água p/ uso em carimbos e almofadas, cor preta azul e vermelha 30 ml	Und	60	RADEX	R\$ 8,03	oito reais e três centavos	R\$ 481,80	quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 235.655,82	

duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e dois centavos



Rua Liberalino Carlos da Silva, n 63, centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (853) 182.2304 – 98603.2200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio – Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

Condições Gerais:

1. **Declaramos** que os produtos ofertados têm prazo de validade superior a 60 dias, contados da data de entrega, com exceção aos produtos que tenham prazo de validade inferior ao estipulado no edital supramencionado.
2. **Declaramos**, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste Pregão.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital. - Banco do Brasil: 3589-0 - C/C: 3050-3

Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS inclusos nos preços.

Responsável por assinar contrato: João Bosco de Araújo, RG nº 8908002032100 SSP/CE; CPF nº 170.360.113-00; Proprietário.

Eusébio, CE 22 de Abril de 2020

Nutrimesc Comércio e Serviços EIRELI EPP
CNPJ: 10.596.960/0001-10

João Bosco de Araújo (Proprietário)
RG Nº 8908002032100 SSP/CE
CPF Nº 170.360.113-00



Rua Liberalino Carlos da Silva, n 63, centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)3182.2304 – 98603.2200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio – Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

